Eodem anno iuuenis rex Angliz,cum matre fua,& ftipendiarijs [uis alieni-
genis, & alijs maltis regnicolis, verfiis Scotiam properavit,peruenitd; ad Std-
noppark, vbi exercitus Scotornm fuit. Et quia fuit e exercitus multo maior,
& tartior,qudmiplis Scotis,obfedit eos in codem loco, feilicet in herdale, die
bus 15./cd mediante proditione gquorundam magnorum Angliz, fine lzfione
fugerunt.Vnde rex cum dolore maximo reuer{us elt, remittés ad partes pro-
prias Hannonienles,& ftipendarios quos conduxerat.

Iacobus antem Douglas,dum rex vt prefertur Scotos circumfederet
noéte quadam cum paucis latenter penitravit ad regis tentoria ve eum cape-
ret,vel occideret,fi tortuna faueret.Sed Capellanus regis,vir cordatus & for-
tis regem defendit cum quibufdam alijs, é’uncc idem prafbiter caderet in-
teremptus.lacobus vero dux Scotorum, pravidens fibi imminere periculum,
fugam cepit, & vix ad fuosillzfus cualit.

‘Dominus Ioh.Mantrauers, & Tho.Gurnay, metuentes pznas oluere pro

g
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morte regis,repenté fugerunt.Sed diftus Thomas polt j.annos,notus & cap- -

tus,apud Marfiliam remiffuseft ver{us Angliam, pznam pro demeritis rece
turus. Qui tamen illuc non peruenit,fed in mari decapitatus fuit, fub quod
colore,ne forté magnas quafdam perfonas regni de conlenfu regiz necis, vel
conneucntiaaccularet,
Dominus Iohan.Mantraugrs,fetranftulicin Alemanniam, & ibimanfie per
plures andos. : .
Hoc anne obijt Carolus de Viloys patruus regis Franciz.

0

Eodem anno obijt Robertus le Brus rex Scotoram,reliéto paruulo filio (o

8.an norum,quem Scoti receperunt pro rege fuo. :
Obijt etiam Rex Francoram Carolus 3.frater, qui fuit germanus ferenifii-
me domin Ifabellz Anglorum reginz, matris Edwardiregis pralentis. Per
cuius
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cuius mortem deuolutum fuit regnuim Franciz iure lucceflorio, ad Edwardi
rcgczmﬂugliz,quinum:r:gu.;.r,furipc:r-dc-minumFnilip um de Valois filium
patrui di¢a domini Caroli per vim & potentiam I’cin:rufcm-:m, contraiulti-
tiam occupatum.

Philippus de Valoys,occupat Francorum regnum,fuvenis rex Anglie duxit
Philippam filid comitis Hannonizin vxorem, qua fair flia fororis Philippi de
Valoys nunc occupantis Franciam,licérilla afhnitas,aut vlla alia cum Francis
countracta,Anglix nunqudm profecifler,

Parliamenti tentumapud Northamptond, in quo fa&a fuit terpis paxinter
Anglos & Scotos, ita quod Dauid filius Roberrije Brufe, duxit fororem regis
Angliz in vxorem , & rex Angliz cum matre licécinfra ztatem exiltens, fecit
Scotls chartas,quarum tenor ab Anglicisignoratur. Sed hac omnia Faéa lunt
peeordinationemreging, & Rogerani de mortuo mari, & Lacobum Douglas
Scotum, :